

# OBOWIĄZKOWA SEGREGACJA ODPADÓW KOMUNALNYCH



*Od 1 stycznia 2021 r.* wprowadzony zostaje obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych (frakcji: szkło, metale i tworzywa sztuczne, papier, bioodpady stanowiące odpady komunalne oraz niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne) dla wszystkich mieszkańców. Nie ma możliwości niesegregowania odpadów komunalnych!

## **Stawki opłaty od mieszkańców za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych**

Z dniem 1.01.2021 r. zacznie obowiązywać nowa miesięczna stawka za gospodarowanie odpadami od mieszkańców Gminy Lubomino w wysokości **22,00 zł od osoby**.

## **Sankcje za niewypełnianie obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych**

W przypadku gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, stawka opłaty rośnie dwukrotnie. Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosić będzie **44 zł od osoby**.

Szczególny apel trzeba skierować do mieszkańców budynków wielorodzinnych, gdzie pojemniki są wspólne i trudno ustalić, kto wrzucił śmieci niewłaściwie. Wtedy wszyscy mogą zapłacić więcej, mimo że segregują, nawet gdy tylko jeden sąsiad tego nie robi.

## **Zwolnienie z części opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi**

Mieszkańcy *budynków mieszkalnych jednorodzinnych* mogą korzystać z przydomowego kompostownika. W przypadku jego posiadania oraz właściwego gromadzenia w nim bioodpadów, właściciel może skorzystać ze zwolnienia z części opłaty w wysokości 2 zł od osoby/miesiąc.

***Deklaracje należy złożyć do 18 grudnia 2020 r.***

## **Terminy wnoszenia opłat**

Terminy wnoszenia opłat pozostają bez zmian – z góry, do 15 dnia każdego miesiąca za dany miesiąc, na indywidualne konta bankowe lub w kasie Urzędu Gminy Lubomino.

## **Wyposażenie nieruchomości w worki lub pojemniki na odpady**

W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, firma odbierająca odpady wyposaży nieruchomości w worki do gromadzenia odpadów (papier, metale i tworzywa sztuczne, szkło oraz bioodpady).

Właściciele na własny koszt wyposażają nieruchomość w worki lub pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne.

Pojemniki na odpady segregowane należy zakupywać na własny koszt.

*Można mieć jeden pojemnika z napisem SEGREGACJA przeznaczonego na segregowane odpady komunalne, w którym będą umieszczane odpowiednio oznakowane worki, przeznaczone na papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne oraz opakowania wielomateriałowe, bioodpady.*

Popiół pochodzący z palenisk domowych gromadzimy w workach dostarczanych przez firmę świadczącą usługę odbioru odpadów. Aby otrzymać worek należy zgłosić do Gminy chęć segregacji popiołu.

***UWAGA! Jeśli dotychczas właściciel nieruchomości deklarował nieselektywną zbiórkę odpadów komunalnych, do 1 stycznia 2021 r. musi złożyć nową deklarację o wysokości opłaty zagospodarowanie odpadami komunalnymi.***